

KJÆRE VENNER

DET ER EN STOR GLEDE Å KUNNE ØNSKE DERE VELKOMMEN TIL BLOMMENHOLM BRIDGEKLUBBS 80 ÅRS JUBILEUM – OG DET ER MED EN VISS STOLTHET JEG KAN KONSTATERE AT VI ER VED RELATIVT GODT LIV OG FORTSATT HAR MANGE MEDLEMMER SOM SETTER PRIS PÅ Å MØTES VED BORDET OG SPILLE LIVE – IKKE BARE PÅ NETT. DET ER JO BLANT ANNET DET SOM HENGER OVER OSS SOM ET SPØKELSE OG TRUER REKRUTTERINGEN.

SOM MANGE AV DERE SIKKERT VET FRA TIDLIGERE ANLEDNINGER, BLE BLOMMENHOLM BRIDGEKLUBB STARTET AV IVRIGE SJELER I BLOMMENHOLM TENNISKLUBB SOM SYNTES DET VAR FOR ILLE AT MAN IKKE OGSÅ HADDE EN VINTERIDRETT – DETTE VAR JO LENGE FØR BOBLEHALLENES OG INNENDØRHALLERENES TID. SÅ EN OKTOBERDAG I 1933 – NÆRMERE BESTEMT TORSDAG 26. OKTOBER – STILTE 12 PAR TIL DYST FOR SPILLING I STRAND RESTAURANT FRA KL 8 TIL 1130 (DET SIES IKKE OM DET VAR OM MORGENEN ELLER OM KVELDEN!). DET VAR NOK PÅ KVELDSTID, FOR DET MELDTE SEG FLERE PAR OG DE MÅTTE UTVIDE SPILLETIDEN MED EN HALV TIME – STARTET KL 730. DE HADDE ET SINNRIKT SYSTEM FOR Å BEREGNE STARTKONTINGENTEN, SOM I UTGANGSPUNKTET VAR KR 2,00 – KR 2,50 – KR 3,00. I TILLEGG MÅTTE DE BETALE EN AVGIFT, ANTAGELIG BEREGNET EFTER HVOR MYE DE VANT ELLER TAPTE PÅ KVELDEN – NOE DE REGNET UT EFTER ET POINTS-SYSTEM. FØRSTE SPILLEAFTEN INNBRAGTE F.EKS. KR 34,50 I SPILLEAVGIFT OG KR 11,52 I POINTS-AVGIFT. OG VED UTGANGEN AV 1935 – NÅR DEN FØRSTE BOKEN MED REFERAT FRA KLUBBKBELEDENE AVSLUTTES – HADDE DE KR 483,50 I KASSABEHOLDNING, OG DET VAR 24 PAR SOM SPILTE. DE VAR PÅ EFTERNAVN MED HVERANDRE – DET VAR FRK. ELLER FRU ELLER HERR... & FRUE.

KLUBBENS STORHETSTID VAR PÅ 40-, 50- OG 60-TALLET. DA BLE DET SEIER I NM FOR LAG OG MANGE TOPPLASSERINGER FOR

BLOMMENHOLM-PAR RUNDT OM I TURNERINGER HER I LANDET. VÅR EGEN TURNERING, SOM VI I DAG KALLER ASKER & BÆRUMSMESTERSKAPET, HET DEN GANGEN BLOMMENHOLM-TURNERINGEN. DA MELDTE DET SEG PÅ GODT OVER 70 PAR, OG DE SPILTE KVALIFISERING OVER FLERE KVELDER FOR Å REDUSERE DETTE TIL 24 FINALEPAR. SÅNN FORTSATTE DET TIL 70-80 TALLET – JEG KAN SELV HUSKE Å HA VÆRT MED Å SPILLE KVALIK.

DET FØRSTE JUBILEET JEG VAR MED PÅ I BLOMMENHOLM VAR 50 ÅRS JUBILEET I 1983 – JEG ROTET MEG INN I STYRET ALLEREDE PÅ SLUTTEN AV SØTTITALLET. VI FEIRET MED MIDDAG – MEN INGEN BRIDGE! – PÅ STRAND RESTAURANT. I 1993 VAR JEG FORMANN OG VI ARRANGERTE 60ÅRS JUBILEUM MED TURNERING OG MIDDAG PÅ STALLKROA. HER TILDELTE VI ÆRESMEDLEMSKAP TIL HARRY CARLSEN – EN ILDSJEL I KLUBBEN OG DEN GANG EN AV DE FÅ GJENLEVENE AV GAMLEGUTTA. DESSVERRE GIKK HAN BORT BARE FÅ ÅR EFTER.

70ÅRS JUBILEET FEIRET VI MED TUR TIL KIEL – MANGE AV DERE HUSKER SIKKERT DEN TUREN MED GLEDE. NOEN HUSKER KANSKJE INGENTING I DET HELE TATT – MEN DET SKYLDES NOK OVERMODIG INNTAK AV NOE SOM SLØVER SANSENE. FOR 5 ÅR SIDEN FEIRET VI 75 ÅR PÅ KLÆKKEN HOTELL MED ET LIGNENDE ARRANGEMENT SOM VI HAR INVITERT TIL HER I DAG – OG HER SITTER VI NU VED VAKRE BORD OG HAR GJENNOM FØRSTE FASE AV JUBILEUMSARRANGEMENTET VÅRT.

KLUBBENS FREMTID VET VI LITE OM. DET ER EGENTLIG GRUNN TIL NOE BEKYMNING – MEDLEMSTALLET HAR IKKE AKKURAT ØKET DE SISTE ÅRENE, MEN DET ER PÅ DEN ANNEN SIDE RELATIVT STABILT. VI DRIVER IKKE AKTIV REKRUTTERING, MEN LENER OSS PÅ AT MEDLEMMENE VÅRE ANBEFALER OSS OG TREKKER INN MULIGE NYE MEDLEMMER. JEG FÅR HENVENDELSER VIA HJEMMESIDENE VÅRE OG EN EPOST FRA TID TIL ANNEN, MEN OFTE HAR DE IKKE MAKKER – OG

DA ER DET IKKE ALLTID LETT Å HJELPE. EN PESSIMIST – SOM FOR ØVRIG SPILLER VELDIG SJELDEN HER FOR TIDEN – SPÅDDE KLUBBENS ENDELIKT INNEN FÅ ÅR. DET TROR JEG PERSONLIG IKKE PÅ. MEN ALTSÅ DERE – VI ER AVHENGIGE AV AT NETTOPP DERE, MEDLEMMENE VÅRE – STILLER PÅ KLUBBKVELDENE OG SLUTTER OPP OM TURNERINGENE. JO FÆRRE BORD VI BLIR, DESTO MINDRE BLIR INTERESSEN FOR Å SPILLE I KLUBBEN. ALLE SYNES DET ER MORSOMT MED MANGE Å FIGHTE MOT. SÅ DETTE BLIR MIN UTFORDRING TIL DERE: HJELP TIL MED Å HOLDE LIV I OSS VED Å DELTA OG SPRE RYKTET OM EN ALL RIGHT KLUBB DER UTE I BÆRUM.

FØR JEG RUNDER AV – DERE HAR ANTAGELIG BEMERKET AT DET ER FRITT FREM Å SPILLE BRIDGE OGSÅ EFTER MIDDAGEN. VI LAR IKKE KVELDSTURNERINGEN VÆRE EN DEL AV HOVEDTURNERINGEN – FOR 5 ÅR SIDEN VISTE DET SEG Å VÆRE LITT UHELDIG Å FORTSETTE MED «SERIØS» BRIDGE EFTER MYE GOD VIN OG COGNAC. SÅ VI SPILLER EN SEPARAT FACIT-TURNERING MED SÅ MANGE RUNDER SOM FOLK GIDDER. FINN DEG GJERNE EN ANNEN MAKKER ENN DEN DU SPILLER HOVEDTURNERINGEN MED. OG APROPOS COGNAC – KLUBBEN SPANDERER OGSÅ EN AVEC TIL ALLE SOM ØNSKER DETTE – BAREN FINNER FREM EN COGNAC OG ET PAR LIKØRER SOM DERE KAN VELGE FRA.

JEG VIL OGSÅ RETTE EN STOR TAKK TIL STYREMEDLEMMENE SOM ER MED Å DRA LASSET OG MULIGGJØRE DRIFTEN AV KLUBBEN. VI HAR FÅTT GOD RUTINE EFTERHVERT, MEN DET ER INGENTING SOM GJØR SEG SELV OG DET EN DEL Å TENKE PÅ OG GJENNOMFØRE I LØPET AV ET STYREÅR. AT DET HAR VÆRT EN SMULE TURBULENT DE SISTE PAR ÅRENE EFTER AT VI MISTET WILLY ER BARE FORNAVNEN. VI HAR ALLE VÅRE OPPGAVER – MEN DET ER PÅ SIN Plass Å BENYTT ANLEDNINGEN TIL Å GI EN EKSTRA TAKK TIL HANNE FOR AT HUN ALLTID HAR STÅLKONTROLL PÅ PENGENE OG DETTE ER EN GOD

GRUNN TIL AT VI ER HER MED SÅPASS SPONSING AV FESTEN - OG TIL KRISTIN FOR ARBEIDET MED IT OG HJEMMESIDER, DER HUN BOLTRER SEG OG FORNYER OG BRUKER MASSE TID OG ENERGI.

MEN SÅ ER DET JO DERE MEDLEMMENE, DA – UTEN MEDLEMMER, INGEN KLUBB. TAKK TIL DERE OG TAKK TIL ALLE SOM HAR MELDT SEG PÅ JUBILEUMSTUREN VÅR OG BIDRAR TIL ET VELLYKKET ARRANGEMENT. HÅPER ALLE HAR FUNNET SEG VEL TIL RETTE I ROMMENE OG ER FORNØYD MED VÅRT VALG AV STED OG OMGIVELSER. KANSKJE FÅR JEG OPPLIVE KLUBBENS 100ÅRS JUBILEUM, MEN DA HÅPER JEG AT NOEN ANDRE HAR OVERTATT RORPINNEN – FORMENN SKAL IKKE VÆRE 90 ÅR GAMLE.

JEG ØNSKER DERE ET SMAKFULLT MÅLTID – BLI MED MEG I EN SKÅL FOR BLOMMENHOLM BRIDGEKLUBBS 80 ÅR SOM EN AKTIV KLUBB - OG FOR FREMTIDEN.